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1. Overall Description:
RAN2 thanks CT1 for their reply to LS on NAS-based busy indication. Regarding the NAS-based busy indication, RAN2 would like to provide the following responses for the questions asked by the CT1 in the LS C1-214917:
· Question 1: CT1 respectfully asks RAN2’s guidance on the interaction between the NAS layer and the AS layer when the AS layer receives RAN paging.
Answer 1: RAN2 has discussed the issue and agreed that the AS-NAS interaction for paging reception in RRC_INACTIVE is left up to the UE implementation. 
· Question 2: Is a paging cause, if any, indicated together with indication about RAN paging from the AS layer to NAS layer?
Answer 2: As mentioned in Answer 1, the AS -NAS interaction for paging reception, including any paging cause, in RRC_INACTIVE is left up to the UE implementation. 
. 
RAN2 found inconsistent between CT1 and SA2 specification on alternative IMSI calculation in EPS. Based on the CT1 spec, NAS in the UE will forward the accepted IMSI 5G-S-TMSI offset to lower layers. This is aligned with RAN2 agreement on PF/PO calculation for EPS since the AS layer needs the 5G-S-TMSI IMSI offset to calculate the UE_ID. However, SA2 specifies that the 5G-S-TMSI IMSI offset in the network is used by the NAS layer to calculate an alternative 5G-S-TMSI IMSI instead of the UE_ID, and it seems that the NAS layer needs to forward the alternative 5G-S-TMSI IMSI to the AS for the determination of paging occasions as specified in TS 36.304. So based on the SA2’s specification, SA2 is not aligned with both RAN2 and CT1’s agreements. RAN2 prefers that the alternative 5G-S-TMSI offset IMSI is to be calculated in AS layer (i.e., aligned with CT1 specification) and would like to request SA2 and CT1 to specify the necessary details. 	Comment by Ericsson: We think this may cause confusion in SA2. Note that 23.401 does not state that the alternative 
IMSI calculation is done via NAS. So we think it is better to convey the information without implying that SA2 need to change their specifications, the actions should be discussed in SA2. Therefore, we propose a simplification of the this paragraph:

In addition, RAN2 found inconsistent between CT1 and SA2 specification on alternative IMSI calculation in EPS. Bbased on the CT1 spec, NAS will forward the accepted IMSI offset to lower layers. This is aligned with RAN2 agreement on PF/PO calculation for EPS since the AS layer needs the IMSI offset to calculate the UE_ID. However, SA2 specifies that the IMSI offset is used by the NAS layer to calculate an alternative IMSI instead of the UE_ID, and it seems that the NAS layer needs to forward the alternative IMSI to the AS for the determination of paging occasions as specified in TS 36.304. So based on the SA2’s specification, SA2 is not aligned with both RAN2 and CT1’s agreements. RAN2 prefers that the alternative IMSI is to be calculated in AS layer (i.e. aligned with CT1 specification) and would like to request SA2 and CT1 to specify the necessary details. 
	Comment by Rapp: Some companies suggest to explain the background of the issue/RAN2 agreement, so  the paragraph is reformulated. Your proposed  changes may cause more confusion in SA2 since the explanation of the alternative IMSI and the reason why we discuss this issue are missing.
So I think we can  remove the last sentence to just keep RAN2 preferenec.	Comment by Prateek Basu Mallick: What is the meaning of "accepted" here?	Comment by Sony: CT1 specifies in 24.301 in e.g. 5.5.3.2.4 and 8.2.1.26.  that the NAS layer in the UE sends the IMSI offset to the AS layer. In SA2 spec , TS 23.401 4.3.33.5, it is specified that the UE and the MME uses the IMSI offset to calculate the paging occasion. Therefore I do not see any inconsistencies	Comment by Rapp: CT1 specifies in 24.301 in e.g. 5.5.3.2.4 and 8.2.1.26.  that the NAS layer in the UE sends the IMSI offset to the AS layer. In SA2 spec , TS 23.401 4.3.33.5, it is specified that the UE NAS and the MME uses the IMSI offset to calculate the paging occasion. According to SA2 spec, the UE NAS only transfer alternative IMSI not IMSI offset to the AS layer, which is not aligned with CT1 spec.	Comment by Sony: I do not understand where this is written, UE or NW?



2. Actions:
To CT1 and SA2:
ACTION: 	RAN2 respectfully asks CT1 and SA2 to take the above responses into consideration and provide feedback if any.
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